産 業 用
2022.7月度
産業用接続箱／集電箱
交流集電箱 連系ユニット盤／気象情報TD箱
太陽光発電向けキュービクル
太陽光発電システム配電機器
太
陽

この紙面に掲載の商品には、消費税は含まれておりません。
タイプ 入力回路数 定格入力電流
（1回路あたり） 定格出力電流 品　番 標準価格
（円）
キャビネット寸法
タテ×ヨコ×フカサ
(mm)
ドア
形式
重量
（kg）
壁掛
4 20A 80A PVH-04N-2 133,000 445×600×200 片扉 21.7
6 20A 120A PVH-06N-2 157,000 445×750×200 片扉 29.1
8 20A 160A PVH-08N-2 192,000 495×950×200 両扉 35.2
10 20A 200A PVH-10N-2 228,000 495×1100×200 両扉 40.4
12 20A 240A PVH-12N-2 261,000 495×1250×200 両扉 46.5
14 20A 280A PVH-14N-2 295,000 495×1385×200 両扉 55.4
壁掛
SPD付
4 20A 80A PVH-04N-2-S2 182,000 445×600×200 片扉 21.7
6 20A 120A PVH-06N-2-S2 207,000 445×750×200 片扉 29.1
8 20A 160A PVH-08N-2-S2 278,000 495×950×200 両扉 35.2
10 20A 200A PVH-10N-2-S2 273.,000 495×1100×200 両扉 40.4
12 20A 240A PVH-12N-2-S2 311,000 495×1250×200 両扉 46.5
14 20A 280A PVH-14N-2-S2 345,000 495×1385×200 両扉 55.4
■SPD組み込みタイプ（クラスⅡ）
■出力側端子台タイプ ■出力側端子台タイプ
鉄板製キャビネット20Aタイプ タテ寸法500mm以下 タテ寸法500mm以下20Aタイプ
タイプ 入力回路数 定格入力電流
（1回路あたり） 定格出力電流 品　番 標準価格
（円）
キャビネット寸法
タテ×ヨコ×フカサ
(mm)
ドア
形式
重量
（kg）
壁掛
4 20A 80A SPVH-04N-2 192,000 445×600×200 片扉 19.2
6 20A 120A SPVH-06N-2 220,000 445×750×200 片扉 26.1
8 20A 160A SPVH-08N-2 257,000 495×950×200 両扉 32.2
10 20A 200A SPVH-10N-2 295,000 495×1100×200 両扉 36.4
12 20A 240A SPVH-12N-2 336,000 495×1250×200 両扉 42.5
14 20A 280A SPVH-14N-2 376,000 495×1385×200 両扉 51.4
壁掛
SPD付
4 20A 80A SPVH-04N-2-S2 242,000 445×600×200 片扉 19.2
6 20A 120A SPVH-06N-2-S2 270,000 445×750×200 片扉 26.1
8 20A 160A SPVH-08N-2-S2 307,000 495×950×200 両扉 32.2
10 20A 200A SPVH-10N-2-S2 345,000 495×1100×200 両扉 36.4
12 20A 240A SPVH-12N-2-S2 387,000 495×1250×200 両扉 42.5
14 20A 280A SPVH-14N-2-S2 427,000 495×1385×200 両扉 51.4
■SPD組み込みタイプ（クラスⅡ）
ステンレス製キャビネット
PVH-14N-2-S2
■仕様

●外アンカー固定用溶接金具付。
■外形図
この紙面に掲載の商品には、消費税は含まれておりません。
タイプ 入力回路数 定格入力電流
（1回路あたり） 定格出力電流 品　番 標準価格
（円）
キャビネット寸法
タテ×ヨコ×フカサ
(mm)
重量
（kg）
折板
4 20A 80A PVHY-04N-2 156,000 445×600×200 26.2
6 20A 120A PVHY-06N-2 177,000 445×750×200 34.1
8 20A 160A PVHY-08N-2 212,000 495×950×200 40.7
10 20A 200A PVHY-10N-2 245,000 495×1100×200 46.4
12 20A 240A PVHY-12N-2 275,000 495×1250×200 53.0
14 20A 280A PVHY-14N-2 307,000 495×1385×200 62.4
折板
SPD付
4 20A 80A PVHY-04N-2-S2 210,000 445×600×200 26.2
6 20A 120A PVHY-06N-2-S2 236,000 445×750×200 34.1
8 20A 160A PVHY-08N-2-S2 261,000 495×950×200 40.7
10 20A 200A PVHY-10N-2-S2 295,000 495×1100×200 46.4
12 20A 240A PVHY-12N-2-S2 327,000 495×1250×200 53.0
14 20A 280A PVHY-14N-2-S2 368,000 495×1385×200 62.4
■SPD組み込みタイプ（クラスⅡ）
鉄板製キャビネット
タイプ 入力回路数 定格入力電流
（1回路あたり） 定格出力電流 品　番 標準価格
（円）
キャビネット寸法
タテ×ヨコ×フカサ
(mm)
重量
（kg）
折板
4 20A 80A SPVHY-04N-2 204,000 445×600×200 23.7
6 20A 120A SPVHY-06N-2 236,000 445×750×200 31.1
8 20A 160A SPVHY-08N-2 275,000 495×950×200 37.7
10 20A 200A SPVHY-10N-2 315,000 495×1100×200 42.4
12 20A 240A SPVHY-12N-2 350,000 495×1250×200 49.0
14 20A 280A SPVHY-14N-2 387,000 495×1385×200 58.4
折板
SPD付
4 20A 80A SPVHY-04N-2-S2 252,000 445×600×200 23.7
6 20A 120A SPVHY-06N-2-S2 308,000 445×750×200 31.1
8 20A 160A SPVHY-08N-2-S2 364,000 495×950×200 37.7
10 20A 200A SPVHY-10N-2-S2 385,000 495×1100×200 42.4
12 20A 240A SPVHY-12N-2-S2 405,000 495×1250×200 49.0
14 20A 280A SPVHY-14N-2-S2 425,000 495×1385×200 58.4
■SPD組み込みタイプ（クラスⅡ）
ステンレス製キャビネット
■仕様
ダイオード仕様 定格ピーク繰返し逆電圧：1600V、定格電流：80A

1615
タイプ 入力回路数 定格入力電流
（1回路あたり） 定格出力電流 品　番 標準価格
（円）
キャビネット寸法
タテ×ヨコ×フカサ
(mm)
ドア
形式
重量
（kg）
壁掛
4 10A 40A PVH-04N-1 119,000 445×400×200 片扉 17
6 10A 60A PVH-06N-1 155,000 445×600×200 片扉 23
8 10A 80A PVH-08N-1 171,000 445×600×200 片扉 24
10 10A 100A PVH-10N-1 212,000 445×750×200 片扉 31
12 10A 120A PVH-12N-1 231,000 445×750×200 片扉 31
14 10A 140A PVH-14N-1 272,000 495×950×200 両扉 38
16 10A 160A PVH-16N-1 298,000 495×950×200 両扉 39
20 10A 200A PVH-20N-1 419,000 495×1100×200 両扉 44
24 10A 240A PVH-24N-1 490,000 495×1250×200 両扉 52
28 10A 280A PVH-28N-1 530,000 495×1385×200 両扉 61
タイプ 入力回路数 定格入力電流
（1回路あたり） 定格出力電流 品　番 標準価格
（円）
キャビネット寸法
タテ×ヨコ×フカサ
(mm)
ドア
形式
重量
（kg）
壁掛
4 10A 40A SPVH-04N-1 180,000 445×400×200 片扉 15
6 10A 60A SPVH-06N-1 222,000 445×600×200 片扉 21
8 10A 80A SPVH-08N-1 244,000 445×600×200 片扉 21
10 10A 100A SPVH-10N-1 296,000 445×750×200 片扉 28
12 10A 120A SPVH-12N-1 310,000 445×750×200 片扉 28
14 10A 140A SPVH-14N-1 384,000 495×950×200 両扉 35
16 10A 160A SPVH-16N-1 412,000 495×950×200 両扉 35
20 10A 200A SPVH-20N-1 533,000 495×1100×200 両扉 40
24 10A 240A SPVH-24N-1 620,000 495×1250×200 両扉 48
28 10A 280A SPVH-28N-1 660,000 495×1385×200 両扉 57
壁掛
SPD付
4 10A 40A PVH-04N-1-S2 156,000 445×400×200 片扉 17
6 10A 60A PVH-06N-1-S2 193,000 445×600×200 片扉 23
8 10A 80A PVH-08N-1-S2 208,000 445×600×200 片扉 24
10 10A 100A PVH-10N-1-S2 249,000 445×750×200 片扉 31
12 10A 120A PVH-12N-1-S2 267,000 445×750×200 片扉 31
14 10A 140A PVH-14N-1-S2 308,000 495×950×200 両扉 38
16 10A 160A PVH-16N-1-S2 334,000 495×950×200 両扉 39
20 10A 200A PVH-20N-1-S2 455,000 495×1100×200 両扉 44
24 10A 240A PVH-24N-1-S2 527,000 495×1250×200 両扉 52
28 10A 280A PVH-28N-1-S2 566,000 495×1385×200 両扉 61
定格電圧 最大入力電圧
DC500V DC750V
■キャビネット仕様
●産業用太陽光発電システムにあった品種構成です。

（ー） N3
太陽電池 3
10A
DC500V
（＋） P4
（ー） N4
太陽電池 4
10A
DC500V
■出力側端子台タイプ　SPD組み込みタイプ（クラスⅡ）
壁掛
SPD付
4 10A 40A SPVH-04N-1-S2 218,000 445×400×200 片扉 15
6 10A 60A SPVH-06N-1-S2 261,000 445×600×200 片扉 21
8 10A 80A SPVH-08N-1-S2 280,000 445×600×200 片扉 21
10 10A 100A SPVH-10N-1-S2 333,000 445×750×200 片扉 28
12 10A 120A SPVH-12N-1-S2 347,000 445×750×200 片扉 28
14 10A 140A SPVH-14N-1-S2 423,000 495×950×200 両扉 35
16 10A 160A SPVH-16N-1-S2 449,000 495×950×200 両扉 35
20 10A 200A SPVH-20N-1-S2 569,000 495×1100×200 両扉 40
24 10A 240A SPVH-24N-1-S2 657,000 495×1250×200 両扉 48
28 10A 280A SPVH-28N-1-S2 698,000 495×1385×200 両扉 57
■出力側端子台タイプ　SPD組み込みタイプ（クラスⅡ）
 鉄板製キャビネット  ステンレス製キャビネット
PVH-08N-1
■仕様

フカサ
ドアストッパー
30
タイプ 入力回路数 定格入力電流
（1回路あたり） 定格出力電流 品　番 標準価格
（円）
キャビネット寸法
タテ×ヨコ×フカサ
(mm)
重量
（kg）
折板
4 10A 40A PVHY-04N-1 155,000 445×400×200 21
6 10A 60A PVHY-06N-1 194,000 445×600×200 28
8 10A 80A PVHY-08N-1 212,000 445×600×200 28
10 10A 100A PVHY-10N-1 273,000 445×750×200 36
12 10A 120A PVHY-12N-1 290,000 445×750×200 36
14 10A 140A PVHY-14N-1 318,000 495×950×200 44
16 10A 160A PVHY-16N-1 333,000 495×950×200 44
20 10A 200A PVHY-20N-1 387,000 495×1100×200 50
24 10A 240A PVHY-24N-1 439,000 495×1250×200 59
28 10A 280A PVHY-28N-1 491,000 495×1385×200 68
タイプ 入力回路数 定格入力電流
（1回路あたり） 定格出力電流 品　番 標準価格
（円）
キャビネット寸法
タテ×ヨコ×フカサ
(mm)
重量
（kg）
折板
4 10A 40A SPVHY-04N-1 211,000 445×400×200 19
6 10A 60A SPVHY-06N-1 297,000 445×600×200 25
8 10A 80A SPVHY-08N-1 319,000 445×600×200 26
10 10A 100A SPVHY-10N-1 365,000 445×750×200 33
12 10A 120A SPVHY-12N-1 384,000 445×750×200 33
14 10A 140A SPVHY-14N-1 427,000 495×950×200 41
16 10A 160A SPVHY-16N-1 443,000 495×950×200 41
20 10A 200A SPVHY-20N-1 504,000 495×1100×200 46
24 10A 240A SPVHY-24N-1 568,000 495×1250×200 55
28 10A 280A SPVHY-28N-1 631,000 495×1385×200 64
折板
SPD付
4 10A 40A PVHY-04N-1-S2 191,000 445×400×200 21
6 10A 60A PVHY-06N-1-S2 230,000 445×600×200 28
8 10A 80A PVHY-08N-1-S2 248,000 445×600×200 28
10 10A 100A PVHY-10N-1-S2 311,000 445×750×200 36
12 10A 120A PVHY-12N-1-S2 326,000 445×750×200 36
14 10A 140A PVHY-14N-1-S2 355,000 495×950×200 44
16 10A 160A PVHY-16N-1-S2 368,000 495×950×200 44
20 10A 200A PVHY-20N-1-S2 422,000 495×1100×200 50
24 10A 240A PVHY-24N-1-S2 476,000 495×1250×200 59
28 10A 280A PVHY-28N-1-S2 528,000 495×1385×200 68
折板
SPD付
4 10A 40A SPVHY-04N-1-S2 248,000 445×400×200 19
6 10A 60A SPVHY-06N-1-S2 335,000 445×600×200 25
8 10A 80A SPVHY-08N-1-S2 358,000 445×600×200 26
10 10A 100A SPVHY-10N-1-S2 403,000 445×750×200 33
12 10A 120A SPVHY-12N-1-S2 423,000 445×750×200 33
14 10A 140A SPVHY-14N-1-S2 465,000 495×950×200 41
16 10A 160A SPVHY-16N-1-S2 480,000 495×950×200 41
20 10A 200A SPVHY-20N-1-S2 542,000 495×1100×200 46
24 10A 240A SPVHY-24N-1-S2 605,000 495×1250×200 55
28 10A 280A SPVHY-28N-1-S2 669,000 495×1385×200 64
定格電圧 最大入力電圧
DC500V DC750V
■キャビネット仕様
●屋根上でも安心して設置できる

2019
タイプ 入力回路数 定格入力電流
（1回路あたり） 定格出力電流 品　番 標準価格
（円）
キャビネット寸法
タテ×ヨコ×フカサ
(mm)
ドア
形式
重量
（kg）
壁掛
4 10A 40A PVH-04B-1 148,000 445×450×200 片扉 24
6 10A 60A PVH-06B-1 202,000 565×600×200 片扉 29
8 10A 80A PVH-08B-1 229,000 565×600×200 片扉 29
10 10A 100A PVH-10B-1 270,000 615×850×200 片扉 49
12 10A 120A PVH-12B-1 288,000 615×850×200 片扉 49
14 10A 140A PVH-14B-1 342,000 615×1000×200 両扉 53
16 10A 160A PVH-16B-1 353,000 615×1000×200 両扉 54
20 10A 200A PVH-20B-1 573,000 795×1150×250 両扉 72
24 10A 240A PVH-24B-1 646,000 830×1385×250 両扉 89
28 10A 280A PVH-28B-1 687,000 830×1550×250 両扉 92
タイプ 入力回路数 定格入力電流
（1回路あたり） 定格出力電流 品　番 標準価格
（円）
キャビネット寸法
タテ×ヨコ×フカサ
(mm)
ドア
形式
重量
（kg）
壁掛
4 10A 40A SPVH-04B-1 211,000 445×450×200 片扉 21
6 10A 60A SPVH-06B-1 271,000 565×600×200 片扉 25
8 10A 80A SPVH-08B-1 300,000 565×600×200 片扉 26
10 10A 100A SPVH-10B-1 344,000 615×850×200 片扉 43
12 10A 120A SPVH-12B-1 368,000 615×850×200 片扉 44
14 10A 140A SPVH-14B-1 433,000 615×1000×200 両扉 48
16 10A 160A SPVH-16B-1 471,000 615×1000×200 両扉 49
20 10A 200A SPVH-20B-1 690,000 795×1150×250 両扉 67
24 10A 240A SPVH-24B-1 777,000 830×1385×250 両扉 84
28 10A 280A SPVH-28B-1 818,000 830×1550×250 両扉 86
壁掛
SPD付
4 10A 40A PVH-04B-1-S2 185,000 445×450×200 片扉 24
6 10A 60A PVH-06B-1-S2 238,000 565×600×200 片扉 29
8 10A 80A PVH-08B-1-S2 266,000 565×600×200 片扉 29
10 10A 100A PVH-10B-1-S2 307,000 615×850×200 片扉 49
12 10A 120A PVH-12B-1-S2 324,000 615×850×200 片扉 49
14 10A 140A PVH-14B-1-S2 378,000 615×1000×200 両扉 53
16 10A 160A PVH-16B-1-S2 390,000 615×1000×200 両扉 54
20 10A 200A PVH-20B-1-S2 610,000 795×1150×250 両扉 72
24 10A 240A PVH-24B-1-S2 684,000 830×1385×250 両扉 89
28 10A 280A PVH-28B-1-S2 723,000 830×1550×250 両扉 92
定格電圧 最大入力電圧
DC500V DC750V
■キャビネット仕様
●産業用太陽光発電システムにあった品種構成です。

板厚 本体 1.6mm　扉1.6mm　屋根1.6mm
ハンドル キー付平面ハンドル KH-100（キーNo.K200）
ステンレス製
キャビネット 屋外用、保護等級：IP55（両扉は IP54）
板厚 本体 1.5mm　扉1.5mm　屋根1.5mm
ハンドル キー付平面ハンドル KH-100（キーNo.K200）
■外形図
この紙面に掲載の商品には、消費税は含まれておりません。
■出力側MCBタイプ　SPD組み込みタイプ（クラスⅡ）
■出力側MCBタイプ
壁掛
SPD付
4 10A 40A SPVH-04B-1-S2 248,000 445×450×200 片扉 21
6 10A 60A SPVH-06B-1-S2 309,000 565×600×200 片扉 25
8 10A 80A SPVH-08B-1-S2 338,000 565×600×200 片扉 26
10 10A 100A SPVH-10B-1-S2 381,000 615×850×200 片扉 43
12 10A 120A SPVH-12B-1-S2 406,000 615×850×200 片扉 44
14 10A 140A SPVH-14B-1-S2 471,000 615×1000×200 両扉 48
16 10A 160A SPVH-16B-1-S2 507,000 615×1000×200 両扉 49
20 10A 200A SPVH-20B-1-S2 727000 795×1150×250 両扉 67
24 10A 240A SPVH-24B-1-S2 816,000 830×1385×250 両扉 84
28 10A 280A SPVH-28B-1-S2 855,000 830×1550×250 両扉 86
■出力側MCBタイプ　SPD組み込みタイプ（クラスⅡ）
■出力側MCBタイプ
 鉄板製キャビネット  ステンレス製キャビネット
■仕様

フカサ
ドアストッパー
30
タイプ 入力回路数 定格入力電流
（1回路あたり） 定格出力電流 品　番 標準価格
（円）
キャビネット寸法
タテ×ヨコ×フカサ
(mm)
重量
（kg）
折板
4 10A 40A PVHY-04B-1 184,000 445×450×200 26
6 10A 60A PVHY-06B-1 250,000 565×600×200 32
8 10A 80A PVHY-08B-1 267,000 565×600×200 32
10 10A 100A PVHY-10B-1 311,000 615×850×200 54
12 10A 120A PVHY-12B-1 336,000 615×850×200 54
14 10A 140A PVHY-14B-1 371,000 615×1000×240 60
16 10A 160A PVHY-16B-1 388,000 615×1000×240 60
20 10A 200A PVHY-20B-1 481,000 795×1150×240 87
24 10A 240A PVHY-24B-1 646,000 830×1385×240 105
28 10A 280A PVHY-28B-1 709,000 830×1550×240 108
タイプ 入力回路数 定格入力電流
（1回路あたり） 定格出力電流 品　番 標準価格
（円）
キャビネット寸法
タテ×ヨコ×フカサ
(mm)
重量
（kg）
折板
4 10A 40A SPVHY-04B-1 262,000 445×450×200 24
6 10A 60A SPVHY-06B-1 359,000 565×600×200 30
8 10A 80A SPVHY-08B-1 398,000 565×600×200 30
10 10A 100A SPVHY-10B-1 427,000 615×850×200 51
12 10A 120A SPVHY-12B-1 442,000 615×850×200 51
14 10A 140A SPVHY-14B-1 477,000 615×1000×240 57
16 10A 160A SPVHY-16B-1 501,000 615×1000×240 57
20 10A 200A SPVHY-20B-1 569,000 795×1150×240 83
24 10A 240A SPVHY-24B-1 754,000 830×1385×240 101
28 10A 280A SPVHY-28B-1 828,000 830×1550×240 104
折板
SPD付
4 10A 40A PVHY-04B-1-S2 220,000 445×450×200 26
6 10A 60A PVHY-06B-1-S2 287,000 565×600×200 32
8 10A 80A PVHY-08B-1-S2 304,000 565×600×200 32
10 10A 100A PVHY-10B-1-S2 349,000 615×850×200 54
12 10A 120A PVHY-12B-1-S2 371,000 615×850×200 54
14 10A 140A PVHY-14B-1-S2 407,000 615×1000×240 60
16 10A 160A PVHY-16B-1-S2 424,000 615×1000×240 60
20 10A 200A PVHY-20B-1-S2 513,000 795×1150×240 87
24 10A 240A PVHY-24B-1-S2 678,000 830×1385×240 105
28 10A 280A PVHY-28B-1-S2 747,000 830×1550×240 108
折板
SPD付
4 10A 40A SPVHY-04B-1-S2 299,000 445×450×200 24
6 10A 60A SPVHY-06B-1-S2 397,000 565×600×200 30
8 10A 80A SPVHY-08B-1-S2 435,000 565×600×200 30
10 10A 100A SPVHY-10B-1-S2 465,000 615×850×200 51
12 10A 120A SPVHY-12B-1-S2 478,000 615×850×200 51
14 10A 140A SPVHY-14B-1-S2 514,000 615×1000×240 57
16 10A 160A SPVHY-16B-1-S2 539,000 615×1000×240 57
20 10A 200A SPVHY-20B-1-S2 604,000 795×1150×240 83
24 10A 240A SPVHY-24B-1-S2 789,000 830×1385×240 101
28 10A 280A SPVHY-28B-1-S2 863,000 830×1550×240 104
定格電圧 最大入力電圧
DC500V DC750V
■キャビネット仕様
●屋根上でも安心して設置できる

この紙面に掲載の商品には、消費税は含まれておりません。
産業用接続箱 PVH-M-L･SPVH-M-L
 鋼板製キャビネット  ステンレス製キャビネット
タイプ 入力回路数 定格入力電流
（1回路あたり）定格出力電流 品　番 標準価格
（円）
キャビネット寸法
タテ×ヨコ×フカサ
(mm)
ドア
形式
重量
（kg）
壁掛
8 10A 80A SPVH-08M-SP2L 254,000 515×600×200 片扉 21
10 10A 100A SPVH-10M-SP2L 292,000 515×600×200 片扉 21
12 10A 120A SPVH-12M-SP2L 310,000 515×700×200 片扉 26
14 10A 140A SPVH-14M-SP2L 338,000 515×700×200 片扉 26
16 10A 160A SPVH-16M-SP2L 371,000 515×800×200 片扉 31
壁掛
8 10A 80A SPVH-08AM-SP2L 395,000 615×700×250 片扉 32
10 10A 100A SPVH-10AM-SP2L 430,000 615×800×250 片扉 37
12 10A 120A SPVH-12AM-SP2L 447,000 615×800×250 片扉 37
14 10A 140A SPVH-14AM-SP2L 490,000 615×900×250 両扉 42
16 10A 160A SPVH-16AM-SP2L 545,000 615×900×250 両扉 42
タイプ 入力回路数 定格入力電流
（1回路あたり）定格出力電流 品　番 標準価格
（円）
キャビネット寸法
タテ×ヨコ×フカサ
(mm)
ドア
形式
重量
（kg）
壁掛
8 10A 80A PVH-08M-SP2L 189,000 515×600×200 片扉 23
10 10A 100A PVH-10M-SP2L 222,000 515×600×200 片扉 23
12 10A 120A PVH-12M-SP2L 239,000 515×700×200 片扉 28
14 10A 140A PVH-14M-SP2L 270,000 515×700×200 片扉 28
16 10A 160A PVH-16M-SP2L 298,000 515×800×200 片扉 33
壁掛
8 10A 80A PVH-08AM-SP2L 323,000 615×700×250 片扉 34
10 10A 100A PVH-10AM-SP2L 355,000 615×800×250 片扉 39
12 10A 120A PVH-12AM-SP2L 371,000 615×800×250 片扉 39
14 10A 140A PVH-14AM-SP2L 399,000 615×900×250 両扉 44
16 10A 160A PVH-16AM-SP2L 425,000 615×900×250 両扉 44
●高圧太陽光発電システム DC1000Vに対応した
　接続箱です｡
●SPDクラスⅡ標準装着｡
●直流開閉器により､ 各回路ごとのON/OFFが

●外箱は堅牢な溶接構造です。
●屋外用外箱は、JISによる防雨形かつ防噴流形の構造です。
●
●チャンネルベースは溶融亜鉛めっきを施してあります。（塗装はオプション）使用するパワーコンディショナの仕様 (トラン
スレス方式、出力電圧など )、台数等によって
仕様が異なりますので、都度ご相談ください。
※外形寸法は扉、側面板を除いた寸法を表します。
※外形寸法は扉、側面板を除いた寸法を表します。
※VCT2個収納はご相談ください
※1. パワコンがトランスレス及び非接地の場合に混触防止板付となります。　※2. パワコンが商用絶縁方式の場合に、ダウントランスへ変更できます。
※1. パワコンがトランスレス及び非接地の場合に混触防止板付となります。　※2. パワコンが商用絶縁方式の場合に、ダウントランスへ変更できます。
発電規模 パワコン
出力容量 トランス容量 トランス
混触防止板有無 基本タイプ 面体数 外形寸法(mm)
高さ×幅×奥行き
50kW 50kW 所内用電灯 10kVA×1 ※2　動力 50kVA×1 - TK-L0050-2 2 2300×1600×1400
100kW
100kW 所内用電灯 10kVA×1 ※2　動力 100kVA×1 - TK-L0100-2 2 2300×1600×1400
100kW※1 所内用電灯 10kVA×1　動力 100kVA×1 混触防止板付※1 TK-L0100-2KO 2 2300×1600×1400
200kW
100kW×2台 所内用電灯 10kVA×1 ※2　動力 200kVA×1 - TK-L0200-2 2 2300×1600×1600
100kW×2台※1 所内用電灯 10kVA×1　動力 200kVA×1 混触防止板付※1 TK-L0200-2KO 2 2300×1600×1600
250kW
250kW※2 所内用ダウンTR 10kVA×1　動力 300kVA×1 - TK-L0250-2D 2 2300×1800×2000
250kW※1 所内用電灯 10kVA×1　動力 250kVA×1 混触防止板付※1 TK-L0250-2KO 2 2300×1800×2000
500kW
500kW※1 所内用電灯 10kVA×1　動力 500kVA×1 混触防止板付※1 TK-V0500-2K 3 2300×2400×2000
250kW×2台 所内用電灯 10kVA×1 ※2　動力500kVA×1 - TK-V0500-2P 3 2300×2400×2000
250kW×2台※1 所内用電灯 10kVA×1　動力 500kVA×1 混触防止板付※1 TK-V0500-2KOP 3 2300×2400×2000
1000kW 500kW×2台※1 所内用電灯 10kVA×1　動力 500kVA×2、空調用動力 20kVA×1 混触防止板付※1 TK-V1000-2KT 6 2300×4800×2000
1500kW 500kW×3台※1 所内用電灯 10kVA×1　動力 500kVA×3、空調用動力 30kVA×1 混触防止板付※1 TK-V1500-2KT 8 2300×6600×2000
2000kW 500kW×4台※1 所内用電灯 10kVA×1　動力 500kVA×4、空調用動力 50kVA×1 混触防止板付※1 TK-V2000-2KT 10 2300×8200×2000
発電規模 パワコン
出力容量 トランス容量 トランス
混触防止板有無 基本タイプ 面体数 外形寸法(mm)
高さ×幅×奥行き
100kW 100kW 所内用電灯 10kVA×1 ※2　動力 100kVA×1 - TK-L0100-4 2 2300×1600×1400
200kW 100kW×2台 所内用電灯 10kVA×1 ※2　動力 200kVA×1 - TK-L0200-4 2 2300×1600×1600
250kW 250kW※2 所内用ダウンTR 10kVA×1　動力 300kVA×1 - TK-L0250-4D 2 2300×1800×2000
500kW
500kW 所内用電灯 10kVA×1 ※2　動力 500kVA×1 - TK-V0500-4 3 2300×2400×2000
500kW※1 所内用電灯 10kVA×1　動力 500kVA×1、空調用動力 20kVA×1 混触防止板付※1 TK-V0500-4KOT 4 2300×3200×2000
250kW×2台 所内用電灯 10kVA×1 ※2　動力 500kVA×1 - TK-V0500-4P 3 2300×2400×2000
1000kW
500kW×2台 所内用電灯 10kVA×1 ※2　動力 500kVA×2 - TK-V1000-4 5 2300×4000×2000
500kW×2台※1 所内用電灯 10kVA×1　動力 500kVA×2、空調用動力 20kVA×1 混触防止板付※1 TK-V1000-4KOT 6 2300×4800×2000
1500kW
500kW×3台 所内用電灯 10kVA×1 ※2　動力 500kVA×3 - TK-V1500-4 7 2300×5800×2000
500kW×3台※1 所内用電灯 10kVA×1　動力 500kVA×3、空調用動力 20kVA×1 混触防止板付※1 TK-V1500-4KOT 8 2300×6600×2000
2000kW
500kW×4台 所内用電灯 10kVA×1 ※2　動力 500kVA×4 - TK-V2000-4 9 2300×7400×2000
500kW×4台※1 所内用電灯 10kVA×1　動力 500kVA×4、空調用動力 20kVA×1 混触防止板付※1 TK-V2000-4KOT 10 2300×8200×2000
標準塗装色 マンセル 5Y7/1
板厚
本体　t2.3 以上
扉・点検用側板　t2.3 以上

3 MCB 3P 3E 50AF 50AT×3個 MCB 3P 3E 225AF 125AT PVSA-03120 151,000 715×500×200 片扉 33
4 MCB 3P 3E 50AF 50AT×4個 MCB 3P 3E 225AF 150AT PVSA-04150 168,000 815×500×200 片扉 35
5 MCB 3P 3E 50AF 50AT×5個 MCB 3P 3E 225AF 200AT PVSA-05200 192,000 915×500×200 片扉 37
系統数 入力遮断器仕様 出力遮断器仕様 品　番 標準価格
（円）
キャビネット寸法
タテ×ヨコ×フカサ
(mm)
ドア
形式
重量
（kg）
2 MCB 3P 3E 50AF 50AT×2個 MCB 3P 3E 100AF 75AT SPVSA-0275 152,000 615×500×200 片扉 31
3 MCB 3P 3E 50AF 50AT×3個 MCB 3P 3E 225AF 125AT SPVSA-03120 184,000 715×500×200 片扉 33
4 MCB 3P 3E 50AF 50AT×4個 MCB 3P 3E 225AF 150AT SPVSA-04150 206,000 815×500×200 片扉 35
5 MCB 3P 3E 50AF 50AT×5個 MCB 3P 3E 225AF 200AT SPVSA-05200 236,000 915×500×200 片扉 37
系統数 入力遮断器仕様 出力遮断器仕様 品　番 標準価格
（円）
キャビネット寸法
タテ×ヨコ×フカサ

TBTB
■外形図 ■参考回路図
■SPD組込みタイプ（クラスⅡ）
入力回路数 定格入力電流
（1回路あたり） 定格出力電流 品　番 標準価格
（円）
キャビネット寸法
タテ×ヨコ×フカサ
(mm)
ドア
形式
重量
（kg）
5 10A 50A PVH-05VSM 86,600 415×400×160 片扉 12
6 10A 60A PVH-06VSM 89,000 415×400×160 片扉 12
10 10A 100A PVH-10VSM 160,000 515×800×160 両扉 30
12 10A 120A PVH-12VSM 165,000 515×800×160 両扉 30
※直射日光の当らない場所に設置してください
入力回路数 定格入力電流
（1回路あたり） 定格出力電流 品　番 標準価格
（円）
キャビネット寸法
タテ×ヨコ×フカサ
(mm)
ドア
形式
重量
（kg）
5 10A 50A PVH-05VSM-SP2 232,000 615×600×160 片扉 28
6 10A 60A PVH-06VSM-SP2 235,000 615×600×160 片扉 28
10 10A 100A PVH-10VSM-SP2 314,000 615×900×160 両扉 42
12 10A 120A PVH-12VSM-SP2 320,000 615×900×160 両扉 42
※直射日光の当らない場所に設置してください
■SPD組込みタイプ（クラスⅡ）
入力回路数 定格入力電流
（1回路あたり） 定格出力電流 品　番 標準価格
（円）
キャビネット寸法
タテ×ヨコ×フカサ
(mm)
ドア
形式
重量
（kg）
5 10A 50A SPVH-05VSM 108,000 415×400×160 片扉 12
6 10A 60A SPVH-06VSM 111,000 415×400×160 片扉 12
10 10A 100A SPVH-10VSM 203,000 515×800×160 両扉 30
12 10A 120A SPVH-12VSM 207,000 515×800×160 両扉 30
※直射日光の当らない場所に設置してください
入力回路数 定格入力電流
（1回路あたり） 定格出力電流 品　番 標準価格
（円）
キャビネット寸法
タテ×ヨコ×フカサ
(mm)
ドア
形式
重量
（kg）
5 10A 50A SPVH-05VSM-SP2 282,000 615×600×160 片扉 28
6 10A 60A SPVH-06VSM-SP2 285,000 615×600×160 片扉 28
10 10A 100A SPVH-10VSM-SP2 378,000 615×900×160 両扉 42
12 10A 120A SPVH-12VSM-SP2 383,000 615×900×160 両扉 42
※直射日光の当らない場所に設置してください
■仕様
ダイオード仕様 定格ピーク繰返し逆電圧：800V、定格電流：20A
サージアブソーバ仕様 最大許容回路電圧：DC670V、サージ耐量：2.5kA（8/20μS）2回